ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ESPACO
CRIADOR

Rua Dr. Paulo Westphalen, 1558 — Bairro Fatima
\ NV 4 Fone: (54) 3333-1604 ou (54) 99700-8526
CEP: 99530-000 — Chapada/RS
E-mail: chapada@apaers.org.br
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i CNPJ N° 00497170/0001-23
Data de fundagéo: 08 de julho de 1994
Oficio n° 03 /2022 Chapada, 10 de julho de 2023.

Secretaria Municipal da Fazenda

Eroni Andrade

Cumprimentamos ~ cordialmente Vossa Senhoria e, na oportunidade
encaminhamos em anexo a Prestagdo de Contas referente ao Termo de Colaboragio n°
003/2023 de 01/06/2023 a 30/06/2023 com o extrato bancario.

Atenciosamente,




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associa¢do de Pais e Amigos dos Excepcionais
CNPJ: 00.497.170/0001-23
Termo de Colaborag¢io: N° 003/2031

Responsavel: Evandro Carlos Mattje CPF: 645.260.380-91

Objeto do Termo de Colaboragdo: O Presente Termo de Colaboragdo tem por objeto
estabelecer as condi¢des para execugdo de servicos educacionais para garantir o
ensino-aprendizagem aos alunos com necessidades especiais, para a Secretaria
Municipal de Educagdo, Cultura e Desportos, com fundamento no art. 208, Il da
Constituicdo Federal.

Justificativa: O Valor a ser repassado mensalmente pelo municipio de Chapada/RS, se
destina para cobrir custo com veiculo da Prefeitura, cedido em Termo de cedéncia
para Apae, pagamento de saldrio e encargos incidente sobre a remuneragao da
profissional: fonoaudiologa que atende o grupo de alunos bem como as pessoas de
nossa comunidade. Registramos ainda despesas mensais com funcionamento da
piscina térmica que atende além dos alunos, pessoas com indicagdo médica, servigos
de oficina com reparo do veiculo, combustivel, seguro do veiculo e prédio, internet
utilizada em aulas no laboratdrio de informatica, material de expediente utilizado em
sala de aula, deixando de quantificar financeiramente algumas despesas que somente
mencionamos no plano de trabalho e que sdo necessarias para o funcionamento das

atividades escolares e que, sdo financiadas e pagas com recursos de promogdo da
entidade/escola.

Objetivos/Beneficios alcangados: Promover a melhoria da qualidade de vida das
pessoas com necessidades especiais, buscando sua integragdo na sociedade com o
exercicio pleno da cidadania.

Agdes programadas e executadas: Fornecer infraestrutura para atendimento,
triagem com equipe interdisciplinar; Fornecer recursos necessarios para realizagdo de
grupos de convivéncia, diagndstico e se necessario indicacdo de tratamento e
atendimento clinico. Que as aprendizagens ocorram respeitando a singularidade de
cada um, das formas concretas mais possiveis.

Ndmero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 63 alunos
Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboracdo foi cumprido, nos

comprometendo pela guarda da documentagdo pelo prazo de dez anos a contar da
data da aprovagdo das contas. )

Chapada(Ri}, 10 de julho de 202

Evandro Carlos Mattje ‘

\ <
Nome do dirigente/representante legal V Watun\\\



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORACAO

Termo de Colaborag¢do n2 001 de 30 de margo de 2021 e Termo Aditivo 118/2021

Periodo: 01/06/2023 A 30/06/2023

DATA HISTORICO/EMPRESA/NF DEBITO | CREDITO| SALDO
31/05/2023 SALDO ANTERIOR 1.679,82
02/06/2023 PG NFSe 808 SERGIO GASPAR RICHTER 400,00 1.279,82

TOTAIS 400,00 0,00 -400,00

PRESTAGAO DE CONTAS RELATIVO A 01/06/2023 A 30/06/2023

Saldo Bancério conforme extrato em anexo:

Saldo Aplicado em Fundo Curto Prazo - RS 77,56

Chapada/RS, 06 DE JULHO DE 2023

Assinatura
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¢ (332100932487477011
B‘%& Consultas - Extrato de conta corrente 10072023 05a0A2
Cliente - Conta atual
Agéncia 1370-6
Conta corrente  13722-7 ASSOCIACAO APAE-PREFEITUR
Periodo do extrato de 01/ 06 / 2023 até 30 / 06 / 2023
Langamentos
b a|a[)r1t£:et e i ow?rt{ s Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
23/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 17.159,48 C
02/06/2023 1370 19465 510 Dep Cheque BB Liquidado 13.701.946.500.395 6,72 (
1370-00-CHAPADA-CHAPADA,RS
02/06/2023 1370 19465 002 Cheque 850.254 1.808,19D
02/06 14:00 CHAPADARS
02/06/2023 1370 19465 002 Cheque 850.255 475,00 D
02/06 13:59 CHAPADARS
02/06/2023 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.261 608,30 D
02/06/2023 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.262 2.700,00 D 11.574,71 C
05/06/2023 1370 19465 002 Cheque 850.263 1.262,43D
05/06 12:40 CHAPADARS
05/06/2023 1370 19465 002 Cheque 850.264 973,90 D 9.338,38 C
05/06 15:49 CHAPADARS
06/06/2023 1370 19465 002 Cheque 850.258 1.262,32D
06/06 14:45 CHAPADARS
06/06/2023 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.256 1.526,52 D
06/06/2023 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.259 2.901,78 D 3.647,76 C
09/06/2023 1370 19465 002 Cheque 850.260 244294 D 1
09/06 16:05 CHAPADARS
30/06/2023 0000 00000 999SALDO 1.204.82C
omseRvacDES:

Transagao efetuada com sucesso por: JD586350 EVANDRO CARLOS MATTJE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htrmi 2v=2.12. 2#/templ ate/~ 2F consultas~ 2FF 009-2.bb % 3F h=sim
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Namero da Nota Pagina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 000000000000808 L
Data e Hora de Emissé@o
Secretaria Municipal de Finangas 31/05/2023 09:12:17
Cédigo de Verificagdo
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFSE Ebeliosbe :
PRESTADOR DE SERVIGCO
CPF/CNPJ..covererneennnst 97.245.864/0001-05 Inscrigdo Municipal: 0.1.051
Nome/Razdo Social..: SERGIO GASPAR RICHTER CEP: 99530000
ENderego.....remens: RUA PADRE ANCHIETA 481 UF: RS
MUNICIPIO...sserssmsnrensnst ChEPAda Bairro: Centro
Telefone...cweeessisnrane . E-mail:
TOMADOR DE SERVIGO
CPFICNPJ..cccerariannns : 00.497.170/0001-23 Inscrigéo Municipal:
Nome/Razdo Social....  ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CHAPADA ESCOLA MUNICIP  CEP: 99530000
ENderego....ccceurueareas :  RUA PAULO WESTPHALENR 1558 RS
Municipio Chapada Bairro: CENTRO
Telefone.curmmsmrsnsans : E-mail:
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
HONORARIOS CONTABEIS
Item da Lista de Servigo............ 1719 Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
Regime Especial de Tributagdo: 0
Exigibiliade do ISS.......c.cceniueee . 1 Exigivel
Municipio de Incidéncia 4305306 Chapada Optante do Simples:Sim
Construgdo Civil.....coeeisecienana? ART: Intermediario:
VALORES
Valor do Servigo....cuvssmmmsrsanns H 475,00 Valor do INSS........... . 0,00
Descontos Condicionados....... 0,00 Dedugdes.....uauimesianst 0,00
Descontos Incondicionados....: 0,00 Base de Calculo........: 475,00
Retengdes 0,00 AlIQUOLa....ccmrernenncannsl 2,00%
Vaior do PIS.......ceeneeirannsanee . 0,00 Valor do ISS......cceouinet 9,50
Vator do CSLL...... 0,00 Valor do 1SS Retido..: 0,00
Valor do COFINS. - 0,00
Valor do IR...ccmimsmeasesensscnnnenns? 0,00 Valor Liquido.......e.eu.t 475,00

OUTRAS INFORMAGOES

Esta nota Substitui o RPS da Série 0 e do numero 821

Verificar autenticidads
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